
                             医療法人社団 松和会 介護老人保健施設 「ききょう苑」 
                               〒259-1126 神奈川県伊勢原市沼目 6-1237  (0463) 92-8101 

************************************************************************************************************ 

************************************************************************************************************ 

 

2021 年 5 月 24 日 

 

医療法人社団松和会 

介護老人保健施設ききょう苑 

施設長 小澤 明 

 

新型コロナウイルス感染症発症について（第 3 報） 

 

 5 月 17 日（月）当苑事務職員より、新型コロナウイルス陽性との連絡があ

りました。 

 同日保健所へ連絡し、保健所からのご指示により、直近勤務日5月14日（金）

に事務室にて勤務しておりました職員 7 名の抗原検査を 5 月 18 日（火）に実

施し全員の陰性が確認されました。 

 当該職員はご利用者との接触はなく、保健所より、感染経路不明、濃厚接触

者は該当なしとの連絡がありました。 

 さらに 5 月 20 日（金）に自主的に PCR 検査を職員 10 名に実施し、全員の

陰性を確認しております。 

 その後もご利用者、職員に体調不良者は出ておらず、介護サービスを問題な

く継続させていただいております。 

 皆様にはご心配、ご不安をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げ

ます。今後も引き続き保健所のご指示、ご指導をいただきながら、感染症対策

の継続、体温・体調観察の徹底に努めてまいります。今後ともご理解、ご協力

のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 


